OBSAH

Imrich Toth
Vediet Citat znamenia doby

Zivého ma nedostanete! Frantisek Reve$ dostal nas...
Zoznam skratiek
Uvodné slovo Frantiska Revesa

DETSTVO A STUDIA

Zivého ma nedostanete!

Crty z detstva

Na put k Urbankovi

Co raz bude z tohto chlapca?

V Salezianskom Ustave Marianum v Sastine
Noviciat a ,,Studentat”

Asistencia a teologicke stadia

Primicie

UNIVERZITNE STUDIA A PASTORACNA CINNOST
Na univerzite v Bratislave a prechod frontu
Likvidacia ustavu v Michalovciach

Na Sirovskej fare

Na Dolianskej a Dubovskej fare

Na fare v Brodskom

Farar komunista

V Brodskom mi hrozilo vazenie

Schbdzka s Titusom Zemanom

Stretnutie s prevadzaCom Jozom Macekom
Utek prvej skupiny za hranice

Sle¢na Helenka a otec Burian

TituSova a Ferova smola pri druhej vyprave
Tragicky prechod cez rieku Morava

10
13
14

17
18
20
25
31
38
42
49
o7

67
68
68
69
73
81
88
97
103
107
114
122
127
134



Na fare na mna Cakali ,,eStebaci”
Definitivny odchod z Brodského
Pokladali ma za partizana ,,Bielej légie”
Postrelili ma

Lekar hrozil udanim

Unikam blizsie k Trnave

Podakovanie Sedembolestnej

VyskoCil som z vlaku

Stretnutie s Ernestom Macakom a falosné doklady

U pribuznych v Bratislave
Na Policajnom riaditel'stve

V PODZEMNEJ CINNOSTI

Otec Viliam Vagac a zablokované bankové konto

V Rakusku chytili otca Buriana
Zatknutie sleCny Helenky a otca Huga
Kontaktovanie spolubratov
Kontaktovanie laikov
Nebezpecenstvo pri cestovani
Svedectvo otca Jozefa Babika

Priatelia a cestovanie

EStebacky odznak

Ako ma spoznali

Neboli sme pripraveni

Stretnutie so sestrou Ceciliou

Na stope sestry Cecilie

Flirt vo viaku

V Rakusku chytili ndSho klerika
Zrada v Trnave

Odist? Neodist? Zachranili sme aj Zarnova
Dodatok

143
150
155
158
164
174
179
185
191
196
202

209
210
219
225
231
237
245
254
258
265
272
279
285
294
301
308
315
322
331



Imrich Toth
ZIVOTNA CESTA KNAZA FRANTISKA REVESA

MIladost a Studia

Stretnutie so sv. Leopoldom MandiCom
Primicie

V knazskej sluzbe na Slovensku
Organizovanie ilegalnych utekov cez hranice

V emigrécii na Slovenskej katolickej misii
vo Francuzsku

Duspastierska starostlivost o krajanov

Zivotné a kiiazské jubilea

Menovanie za papezského preléata

Redaktor a prekladatel

Cirkevna diplomacia

Navraty na rodne Slovensko

V naru€i nebeského Otca a milovanej Panny Marie

Emilia Hrabovec

FRANTISEK REVES, KNAZ ,,SO ZELEZNYMI NERVAMI*

A CITLIVYM SLOVENSKYM SRDCOM
V KONTEXTE SLOVENSKYCH DEJIN

PRILOHY

Spomienky na FrantiSka Revesa

Myslienky FrantiSka Revesa

Archivne dokumenty z Ustavu pamati naroda
Fotografie

RESUME

337
338
338
339
339
340

346
347
348
348
349
350
350
351

353

367
369
381
382
390

427



